
Únor 20íí
Aktualizace Vak zápy čefvenec 2022

KANALlzAčníŘÁo

sToKoVÉ sírĚ e čov
obce VEUKÁVEs



1,

2,

Titulní lisl kanalizačního řádu

úvodní ustanovení kanalizačního řádu

2.í. Vyb]ané povinnosti pro dodržováni kanalizaěního řádu

2.2. cíle kanalizačního řádu

Popis území

3.í. charakteílokality

3.2. odpadní vody

Technický popis §tokové sítě

4.1, Popis oddilné stokové sitě

Údaie o ěistiřně odpadních vod

5.,t. Popis čistílny odpadních vod

5.2. Kapacita ČoV a limity Vypouštěného znečištění

5.3. zkušební přovoz ČoV

Údaje o vodnim recipientu

seznam láték, Keré neisou odpadnímivodami

Neivyšši připustné množství a znečištění

odpadních vod vypoušiěných do kanalizace

Měření množgtví odpadních vod

opatření při poruchách a haváriích a mimořádných událostech

Kontrola odpadních vod u sledovaných odbě.atelú

í,t.í. Výčet a infořmace o sledovaných píoducentéch

1í.2, Rozsah a způsob kontro|y odpadních vod

Kontrola dodržování podmínek, 9tanovených kanalizačním řádem

Aktualizace a revize kanalizačního řádu

Grafické přílohy

3.

5.

7,

9,

í0.

1,1.

,l2.

13.

14,

2



]?F|l1l!|l^<1§Ni ČÍslo MAJETKoVÉ EV|DENCE sToKoVÉ SÍTĚ (PoDLE
VYHLASKY č. 42812001 sb,) | 21 03-777 960-437 50486-31 1

lDENTlFlKAČNl člslo MAJETKoVÉ EV|DENCE člsTÍRNY oDPADNÍoH VoD(poDLE vyHLÁšKy ě,428l2oo,| sb.): 2,1o3-77796oaszáola6a/t - '

VEL|KA VEs

působnost tohoto kanalizačního
do oddílné splaškové gravitační
Veliká Ves,

V|asiník kanallzace:
Identifikační číslo (lČ):
sídlo:

řádu se Vztahuje na Vypouštění splaškových odpadních Vod
stokové sítě zakončené čistírnou odpadních Vod v obci

obec veliká ves
43 750486
oÚ Veliká Ves , Hlavní 69,
250 70 Veliká Ves

VaK zápy, s.r.o,
47544511
zápy 9,250 01 Brandýs n.L,

lng, Terezita Čermáková
středočeské vodárny a,s,, U Vodojemu
3085, 272 B0 Kladno, únor 20ío

VaK Zápy, s,r,o,, Zápy 9,
250 01 Brandýs nad Labem, červenéc 2o22

přovozovatel kanalizace:
ldentifikační číslo (lČ):
sídlo:

zpracovatel provozního řádui

Aktualizace provozního řádu:

1, LlsT

3



ZÁZNAMY O PLATNOST| KANALZAČNÍHO ŘÁDU.

kanálizačni řád odsouhlasil]

obec veliká ves

datum

provozovatel:

datum

razítko a podpis

razítko a podpis

14 zákona é.274l2oo1 sb., rozhodnutím místněKanalizačni iád byl schválen podle par,

příslušného vodopráVního úřadu:

4

schValujícího úřadu
iazítko a podpis



Účelem kanalizačního řádu je stanovení podminek, za nichž se producentům odpadních vod(odběratelům) povoluje Vypouštět do kanalizace oopaani Vodyz určeného místa, v určitém množství a v určité koncentraci zneóišiění v souladus Vodohospodářskými práVními normami - zejména zákonem č_ 274l2oo1 sb..o Vodovodech a kanalizacích pro Veřejnou potřebu a zákonem č. 254l2oo1 sb
0 Vodách a to tak aby byly p|něny podmínky vodópráVního povolení k vypouštěni odpadnlch
vod do Vod povrchových,
základní práVní normy určUjící existenci, předmět a vzíahy plynoucí
z kanalizačního řádu :_ zákon č, 27412001 sb., o Vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu

(zejména§9,§ 10, § í4, § 18,§ls, §32,§33,§34,§35)- zákón č.25412001Sb,, o Vodách (zejména §16)- Vyhláška č.4281200í sb,, ( § 9, § 14, § 24, § 25, § 26) a jejich eventuální novely,

a) Vypouštění odpadních Vod do kanalizace vlastníky pozemku nebo stavby připojenýmina kanalizaci a produkujícími odpadní vody $. 
- 'obběratel)

v rozporu s kanalizačním řádem je zakázáno (§ ío zákona č. 274l2oo1 sb.|
a podléhá sankcim podle § 33, § 34, §35 zákona č,274l2ooí Sb.,

Vlastník,_pozemku nebo stavby připojený na kanalizaci nesmí z těchto objektů
vypouštět do kanalizace odpadní vody do nich dopravené z jiných nemovjto§tí
pozemků, staveb nebo zařízení bez souhlasu provozovatele kanalirace,

Nově smí vlastník nebo provozovatel kanaljzace připojit na tuto kanalizaci pouze
stavby a zařízení, u nichž Vznikající odpadní nébo jiné Vody, nepřesahuji před
Vstupem do veřejné kanalizace mlru znečištění přípustnou kanalizačním řáóem. V
případě přesahující určené míry znečištění je odběratel povinen odpadní vody před
vsttrpem do kanalizace předčišťovat,

Vlastník kanalizace je povinen podle § 25 vyhlášky 42al2oo1sb. změnit nebo doplnit
kanalizační řád, změní,li se podrnínky, za ktenich byl schválen,

Kanalizační řád je výchozim podkladem pro uzavírání smlUv na odvádění odpadních
vod kanalizací mezi vlastníkem kanalizace a odběratelem,

Plovozovatel kanalizace shromažd'uje podklady pro revize kanalizačního řádu tak,
aby tento dokument Vyjadřoval aktuální provozní, technickou a právní situaci,

Další povinnosti ýyp|ýuiící z textu kanalizačního řádu jsou Uvedeny
V následujících kapitolách,

b)

c)

d)

e)

0

s)

5



2.2. cíLE KANALEAčNíHo ŘÁDU

Kanalizační řád Vytváří právnl a technický rámec pro užíVání oddilné stokové sítě obce

VEL|KÁ VES tak, aby zejména I

a)

b)

c)

e)

0

d)

byla plněna rozhodnuti vodoprávnlho úřadu,

nedocházelo k porušení materiálu stokové sitě a objektú,

bylo zaručeno bezporuchové čištění odpadních Vod v ěistííně odpadních vod

a dosaženívhodné kvality kalu,

bvlá ořesné a iednoznačné uróena mista napojení vnitřni areálové kanalizace

winairrnýcn prod'ucentů průmyslových odpadních vod do kanalizace pro Veřejnou

potřebu,

odpadní vody byly odváděny plynule, hospodárně a bezpečně,

byla zaručena bezpečnost zaměstnanců pracujících v prostorách stokové sítě a ČoV,

3.í. CHARAKTER LoKAL|TY
obec Veliká Ves (188 - 198 m n.m.) ležiseverně od hl, m. Prahy (severozápadně od

Ó,anaý"" nao Labem - Staré BolesIavi), Recipientem je Korycanský_ potok, Zástavba je

Šoustráoena a je tvořena nízkopodlažnimj rodinnými domy a 4 bytovými domy, Vobci je

požáíni nádž.
bbec Veliká Ve§ má vybudovaný systém kanalizacé pro veřejnou potřebu,

Ďestové vooy 1sou odváoeny eajtečne oešťovou kanalizací DN 300 z betonových trub délky

o,85 km a čá;Óčně pomoci příkopů, struh a propustků do místníVodoteče,

Vobci Veliká Ves je oddílná kanalizace v celkové délce cca 4,7 km z plastových

kanalizačních trLlb profilLl DN 100 a DN 300,
pio eÉteni odpadních vod je navržena mechanicko-biologická čistírna odpadních vod

s jemnobublinnou aerací,

zdejší terén je přéVážně plochý, pouze místy velmi mírně zvlněný. P_rúměrná nadmořská
v.7šŘa katastiu Še ponybúje v rozmezi 188 , 198 m. Krajina V nejbližšim okollje převážně

zemědělsky obhospodařovaná. obcí protéká Korycanský polok.

V obci probíhá převážně zemědělská činnost, podnikatelská činnost není zastoupena,

občanská wbavenost
Základní občanská vybavenost v obcije na úrovni odpovídající možnostem obce,

Výstavba vodovodu probíhá V návaznosti na novou výstavbu,

Kompletní Vyšší vybavenost je v nedalekých Neratovicích,

3. PoPls uzEMl

6



zásobeni pitnou vodou:

obec má veřejný Vodovod, kterýje součástí skupinového vodovodu Kladno-|\4ělník,

V aglom€raci obce Vznikají odpadní vody odváděné do Veřejné kanalizace prúběžně po
dostavbě jednotlivých doml:r :

a} v bvt9vé4 fqldu (..o!Watelstvo''I napojeném na kanalizaci z původní a nové zástavbya z postupně připojovaných objektů,
Do kanalizace není dovoleno přímo vypouštět odpadnívody přes septiky anižumpy.

!|" sou obecné dvojího

. Vody splaškové (ze sociálních zařlzení podniků),. Vody technologické (z Vlastního výrobního procesu),

V obci V€liká V€s nejsou na kanalizaci připojeni žádní producenti odpadních vod z výrobni a
podn jkatelské činnosti.

c) odDadní vodv z obecní wbavenosti
jsou Vody splaškového charakteru, jejichž kvalita se může přechodně měnit v určitém
rozpětí podle momentálního použití vody. Patří sem i producenti odpadních vod zé sféry
činností (služeb), kde dochází ik pravidelné produkci technologických odpadních Vod
(označení ToV),
V obci Veliká Ves nejsou na veřejnou kanalizaci připojeni žádni producenti odpadních Vod
z obecní vybavenostj,

4.1. PoPls oDDíLNÉ SPLAšKoVÉ sToKoVÉ síTĚ

MěÚ Brandýs n, L,_stará Boleslav, oŽP a stavební úřad vydal následující rozhodnutí:

1. zé dne 8.11.2017 (čj, oŽP-95274l2o17-PRoMU) k:
_ povolení stavby Vodního díla| 'lntenzfikace ČoV Veliká Ves na pozemcích parc. č.

28413,2ul4 a2a4l5ý kat, území Veliká Ves'.
- vypouštění odpadních vod do Vod povícho\^r,ch z ČoV do Korycanského potoka pro l.

Etapu (400 Eo) a ll, etapu intenzifikace ČoV (8oo Fo)
2_ ze dne 7 .,l2.2o20 (čj MÚBNLSB-oŽP- 123468/2o2o_PRolMD k prodloužen í termínu

dokončenístavby vodního díla: ,,lntenzifikace ČoV Veliká Ves na pozemcích parc, č.
28413,2ul4 a28415ý kat, území Veliká Ves. do 31.12.2021

3, Ze dne 28,6.2021 (é). MÚBNLSB-oŽP-68486/2o2í-PRoM|) kteným byl povolen
zkušební provož dokončeného vodnlho díIa. ,,lnlenziíikace ČoV-Veliiá Ves na
pozemcích parc. č, 28413,28414 a284l5 u kat, území Veliká Ves'. na dobu 12 měsíců

4, TEcHNlcKÝ PoPls



V obci Veliká Ves je oddílná sp|ašková gravitačni kanalizace v celkové dé|ce,_cca 4,7 km z
ol;stovÝch kanalizáčních kub profilu DN ioo a DN 3oo se 131 kanalizaénimi přípojkami

k eiOŽŽ j" n" u.i.lnou kanaiizaci obce Veliká Ves napojeno dle odběratelských smluv 395

trvale bydlicích obyvatel,
i roČě'ioil bylo'do kanalizace vypuštěno a na čoV přivedeno 13 226 m3 splaškové

odpadní Vody tj,36 m3/den.

5,,1. PoPls člsTíRNY oDPADNíCH VoD

odpadní vody (oV) jsou na ČoV Veliká Ves přiváděny oddílnou splaškovou kan_alizací, Pro

eisieni ov je'návrlena dvoulinková mechanicko- biologická čistlrna Bjologické čištěni je

založeno ná principu nízko zatěžované aktivace s předřazenou denitíiíikaci, nitíifikací a se

stabilizací přebytečného kalu,
odpadní vódy jiou čerpány z mechanického předčištění biologické části, Biologická část se

skláaa ze dvóu totožných linek - dvou denitrifikačních nádrží, dvou nitrifikačnich nádží a
dvou dosazovacích nádrzl. Piebytečný kalje gravitačně zahusťován V kalové nádři,
ódoadem z čisticiho oíocesu isou shrabky ze slrojnich česli. gravitačně zahuštěný
preLyt"eny, x"t 

" 
p,o,iuktem jé Vyčišténá odpadní Voda. Pro čištění odvádéného vzdlchu je

navržena fotokatalytická jednotka.

ProjeKovaná kapacita Čov je při zapojení_obou linek: 2 x 400 = 800 Eo při

průměřném bezdeštném přítoku 2 x 55 =í10 m3/d.

Technologická linka ČoV Veliká Ves zahrnuje:
čerDací stanice
ÓÝ;-aékají do stávajicí čerpací stanice potrubím DN 3oo, které je 3,o m pod_urovní poklopú,

Rozměry čerpací stanice jsóu 2,4 x 2,4 x 4,95 m (šxdxh) s rovným dnem, cS je vystrojena

česlicovým kÓšem a dvěma ponornými čerpadly (1 +1)s\^ýkonem30m3/hodaH=5m,

Mechanické přédčištění
Ž č*p"cí st"r"" ]so" odpadní vody čerpány potrubím DN 90 na stírané válcové síto s
integrbvanym lisem na shiauty, kteé je opatřeno automatickým ventilem ostřiku, Shrabky
padají do plastové popelnice o objemu 12o I a 24o|.

Rozdělovací obiekt
Ž váii6vetlo-;iia nateká odpadni Voda do rozdělovacího objektu, kde je rozdělená do 2
biologických linek,

Biolooické čištění
eio6;i;ký;trFfr eov plo 8oo Eo tvoii:

2 x dénitriíikační nádrž o objemu 2 x 29 m3 = 58 m3

2 x nitrifikační nádž o objemu 2 x 75 m3 = 
,í50 m3

2 x dosazovací nádrž o ploše 2 x (3 x 3) =18 m'
a objemu 2x2o = 40 m3

kalojem o objemu 60 m3

Hloubka vody v denitrifikaci jé 3,6 m, v nitíifikaci 3,6 m a v dosazovacl nádži 4,0 m,

Denitrií]kační nádrže

-;c;ooetono,1e nadrže, míchání je zajištěno ponornými Vňulo\.ými míchadly, v případě
poruchy, nebo pro zimní plovoz, jsou nádrže vybaveny aeračním systémem s hrubou

bublinou.

8

5. o voD



Nitrifikační nádrže
2 želézobetonof,/é nádže, pro provzdušňování jsou instalovány aerační rošty s diskovými
membránovými elementy, nádrže jsou osazeny čerpadly pro vnitřní recirkulaci, měřeňím
rozpuštěného kyslíku pro řízení dodávky vzduchu, každá linka má samostatné dmychadlo,
Keré zajišťuje provzdušňováni nitrifikace, variantně denitrifikace, kalojemu a chod mamutek.
Z njtrifikační nádže voda gravitačně natéká do dosazovací nádže, kde je gravitačně
separována Vyčištěná Voda a kal,

Dosazovacínádže
2_železobetonové nádže, nádrže jsou vystrojeny středovým uklidňovacím válcem o průměru
600 mm, Vyčištěná voda.ie odebírána systémem ponořených sběračú, součástí nádží jsou
čerpadla vratného/přebytečného kalu, která isou umístěna na dně kónické části nádre a
zajišťují recirkulaci zah!štěného kalu z dosazovaci nádže na biologickou linku, resp. odtah
přebytečného kalu, plovoucí nečistoty jsou odčerpávány čelpadly v nastavite|ném časovém
režimu,

MěrnÝ obiekt
Měrný objekt je osazen Parshallovým žlabem 0,26-6,2 l/s s ultrazvukovou sondou a
prenosem,

Kaloiem
Kalojem je železobetonová nádrž, míchání a provzdušňování kalojemů je zajištěno časově
řízeným aeračním systémem,
Pro zahuštěni a odvoz kalu je používán odvodňovací kontejner.

Dmvchárna
3 dmychadla, dVě dmychadla pro nitriíikaci, jedno pro kalovou nádrž
Měření kvslíku
Dodávky VzdUchu do nitíiíikačních nádžích řídí kyslíkové sondy HACH LANGE v každé lince
jedna.

Dezodorizace
Dezodorizační fotokatalytická jednotka se skládá z nerez ocelové §kříně, prachového filku,
Uv-trubic, katalytického materiálu (aktivní uhlí), Ventilátoru a kontrolního panelu. Surový
znečištěný Vzduch (zápach) je pomocí ventilátoru nasáván nejdříVe přes prachový íiltr dó
modulu s ÚV lampami a následně na filtr s granulovaným aktivním uhlím.
Dezodorizační íotokatalytickou jednotku je možné provozovat kontinuálně v manuálním
režimu nebo přerušovaně na základé e}terního §ignálu v automatickém režimu,

VodoDřávni Dovolení bvlo Wdánó :

dne: 8,112017
č, ). : ozP- 95274l2o17-PRoMl
Vydal: Městský úřad Brandýs n.L.-siará Boleslav, odbor životního prostředí

§ těmito podmínkami pro ll. etapu intenziílkace ČoV (8oo Eo):
í. Vypouštění odpadních Vod do vod povrchových -Korycanského potoka
2. Vypouštěné množství:

. průměr

. maximálně

. maximálně

. ročni
na dobu do 31.122022

1,28 l/s
4,0 l/s
4 800 m3/ měsíc
40 000 m3/ rok

9



3,Kvalita vypouštěné vody:

ukazatel
BsK5
cHsK Cr
NL
N-NH4.

,,p" hodnota
22 mgll
75 mgll
25 mgl|
12 mgl| -

'm" hodnota ťrok
30 mg/l 0,52

140 mg/l 2,14
30 mg/l 0,59
20 mg/l -- 0,48

* aritmetický průměr koncentraclza kalendářní tok
** hodnota piatí pro období, ve kterém je teplota odpadní vody na odtoku

ž biologického stupně Vyšší než 12"c

Dále budou sledovány tyto ukazatele: N-Nos, P*xaRAS,
Další povinnosti uložéné 'Rozhodnutím" 

jsou uvedeny v přílože tohoto kanalizačního řádU,

základňí proiektové kapacitní pařametrvi

Návrhová kapacitaI 2x400=800Eo
Qzl=2x55=110m3/d

5.3. ZKUŠEBNí PRoVoz člsTíRNY oDPADNíCH VoD

zkušebni píovoz rozšířené ČoV probihalod 1.7.2021 do 30.6.2022.
Béhem zkušebnlho provo7tl cov bylo zjištěno:-- . uttoue zatížení přiváděné v současné době na ČoV odpovídá cca 1/3

póekiované kapácity a hydraulické zatížení cca 2/3 ,elkoýé projektované

kapacity 800 Eo
. polaaauty na kvalitu Vyčištěné odpadní Vody dané VH rozhodnutim jsou stabilně

plněny

Vyčištěné splaškové odpadni Vody jsou vypoúštěny do Korycanského potoka, Kený ústí do
potoka ČernáVky a následně do Labe

Název recipientu| Korycanský potok

Kategorie podle vyhlášky č, 470/2001 Sb. I vodní tok

Řiční km Korycanského potoka: 7,441km

Číslo hydrologického pořadí| 1-05-04-062

ldentifikačnl číslo Wpouštění odpadních Vod: 442060

správce toku| Povodí Labe s,p.

l0



Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254l2oo2 sb., o Vodách Vnikat následující látky, Keré
ve smyslu tohoto žákona né.i§ou odpadními vodami :

A/ zvlášť nebézoečné látkv

ZVlášť nebezpečné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin látek, s výjimkou
těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle mění na látky'biologici<y neškodné:
1. organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučéniny ve vodním

prostředí,
organofosforové sloučeniny,
organocínové sloučeniny,
látky nebo produkty jejich rozkladu, u kter,ých byly prokázány karcinogenní nebo
mutagenní vlastnosti, které mohou ovlivnit produkci steroidů, štitňou žlázu,
rozmnožování nebo jiné endokrinní funkce Ve vodním prostřédí nebo zprostředkovaně
přes vodní prostředí,
rtuť a její sloučeniny,
kadmium a jeho sloučeniny,
persistentní minerální oleje a persistentní uhlovodíky ropného původu,
persistentní syntetické látky, které se mohou Vznášet, zůstávai v suspenzi nebo klesnout
ke dnu a které mohou žasahovát do jakéhokoliv užívání vod,

Jednollivé zvlášť nebezpečné látky jsou uvedeny v nařlzení Vlády Vydaném podle § 38
odst. 5; ostatnl látky náležející do uvedených skupin V tomto nařízeni neuveoené se povážu;i
za nebezpečné látky,

2.
3,
4-

4,
5.
6,
7.

B/ NebezDečné látkv
Nebezpečné látky jsou látky náležející do dále uvedených §kupin:

1, lMetaloidy, kovy a jejich slouóeniny:
6, selen
7 , alzen
8. antirnon
9. molybden
10, titan

1. zinek
2, měd'
3, nikl
4. chrom
5, olovo

11. cln
12, baryum
13. berylium
14. bor
í5, uran

16, Vanad
17. kobalt
18, thalium
í9, telur
20. stříbro2, Biocidy a jejich deriváty neuvedené V séznamu zV|ášť nebezpečných látek,3. Látky, ktere mají škodlivý účinek na chuť nebo na Vůni produktú pro lidskou spotřebu

pocházejících z vodniho prostředí, a sloučeniny mající schopnost žvýšit obsah těchto
látek ve vodách.

4, Toxické_nebo persi§tentni organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zv,ýšit
obsah těchto sloučenin ve Vodách, Vyjma těch, jež jsou biologiiky neškodné nebo se
rychle přeměňují ve vodě na neškodné látky.

6,
7.
8,

10,

Elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu,
Nepersistentní minerální oleje a nepersistentní uhlovodíky ropného púvodu.
Fluoridy,
Látky, které maji nepřízniv,ý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli
a dusitany,
Kyanidy,
sedimentovatelné tuhé látky, které mají nepříznivý účinék na dobrý §tav povrchových
vod.

11

7. sEzNAM NEJsoU VoDAM|



1, Do kanalizační soustavy zaústěné do ČoV mohou být odváděny odpadní vody, které

nepřekraěují míru znečištění stanovenou v této tabulce:

Ukazatel symbol liaxlmálni koncontrační limit (mg/l}
v 2 hodinovém (směsném) vzorku

BSKs
CHSKcr
NL
N-NHl-
Ncelk,
Pcelk.
RAs
pH
T

SOl'-
F-
HcN
CN*t
HzS, Sa

PAL-K
PAL-N
FN ,I

Halogeny
absoibovatelné oíganicky vazané halogeny AoX
Aox (V případě povinného zabezpečení odpad,Vod chlorováním

a neemulgaČnístanice)

400
800
367
45
80
20
1 20o
6,0 _9,0
40 ,c

10
1

5
10

0"1

1,0

biochemická spotřeba ky§líku
chemická spotřeba kyslíku
nerozpuŠtěné látky
dusík amoniakální
du§ík celkový
ío§for celkový
rozpuŠtěné anorg, soli

teplota

Aníonty
sÍrany
fluoridy
kyanidy snadno uvolnitelné
kyanidy celkové
sulÍidy, sulfan

Tenzidy
tenzidy aniontové
tenzidy kationtové
tenzidy neiontové
fenoly jednosytné

Těžké kovy
siříbío
alsen
baryum
chrcm celkový
chrom 6+
rluť
měď
nikl

selen
zinek
kadmium

oryanícké látky
extíahovatelné látky
nepolární extrahovatelné látky
fenoly jednosytné

300
1,0
0,1
o,7
0,1

Ag

Ba

c16-
H9
cu
Ni
Pb
se
zl,
cd

0,05
0,1
2,0
0,2
0,05
0,01
0,2
0,1
0,1
0,02
2
0,1

EL
NEL
FN1

75
10
10

I2

oDPADN ictt voo vypoušTĚNÝcH Do



Aromáty (BTX)
benzen
toluen
rylen

chlohenzeny
chloóenzen
dichlorbenzén
hexachlorbenzen
1,2,4,jrichloóenzen

chlorténoly
2-monochlorfenol
2,4-dichlorfenol
2,4,6-trichlorfenol
pentachloďenol

Polycyklické aromáty
polychlorované bífenyly
polycyklické aromatické uhlovodíky
naftalen

0,5
0,5
0,5

chlorované .uhlovodiky (pouze v přiPadě, že suma nepřekočí základní tímit plo AoX)
tetrachlormethan
t.ichlormethan 0'01

l,2dichlorelhan 3,?'
1 ,1,2_trich lor€than o,o1
1 ,1 ,2,2-tetíachlorethan 0,11,2-cis,dichlorethan o,01

0,1
0,01
0,0005
0,005

0,001
0,001
0,001
0,0í

0,0001
0,1
0,5

bl

2. Do kanalizace ie zakázáno vvpouštět odpadní Vodv nad rámec \/íše uvedenÝch hodnot.

Dále ie zakázáno|

vylévat do kanalizace zbytky technologických polotovarů a ploduktů z v,ýrob
v množství většim než 10 l/den (omáčky, octové koncentráty, cukerné roztoky apód.),
nespotřebov€né potraviny, použité jedlé oleje, minerální oleje a ropne proiuktý,
rúzné chemikálie a koncentrované mycí, prací a čistící prostřediy|

do odpadních Vod vhazovat hadry, hygienické Vložky, vlhčené ubrousky, vatové
tyčinky, dětské čiodličovací ubrousky apod,;

použivat drtiče kuchyňského odpadu s odtokem do kanalizace;
zavedení §vodů dešťových vod do kanalizace;

vyvážení žump nebo jejich přečerpávání do kanalizace, kanalizačních šachet nebo
čerpacích stanic.

dl

Zjjstí-li vlastník nebo provožovatel kana|izace překročení limitů (maximálních hodnot)
podle odstavce 1) a 2), bude o této skutečnosti informovat vodopráVní úřad a může na
Viníkovi uplatnit náhrady ztráty v rámci Vzájemných §mluvních Vztahů a platných práVních
norem (Viz § 10 zákona č. 27412001 sb, a § 14 Vyhlášky č, 429l2oo1 sb.).
Krajský úřad a obecní úřad obce s rozšírenou působností uplatňují sankce podle
§ 32 - 35 zákona č_274l2oo1sb.

l3



Požadavky na měření a stanovení množství odvádéných odpadních vod jsou.všeobecně

stanou"ný z";iŤtena u 5 19 zákona č. 274l2oo1 sb' a v §§ 29, 30, 31 Vyhlášky č 42812001

Sb.

1 . obwatelstvo (místní} - objemová produkce splaškových odpadních Vod je zjišťována z
ffi;-ů 

""d"éh" 
a 

"t"č"ého; 
v případě použití vlastních zdrojů se vychází ze §měrných

čísel dle zákona č. 27412001 sb., §19, od§t, 5.

2, VÝ]obni a oodnikatel§ká činnost - objemová produkce odpadnich_ vod je měřena

#řícím=řízen'trlr G§tab,Janým připojéným dodavatelem odpadních vod) v mí§tě

určeném projeKem sthválenym vlastnikem kanalizace. Není-li stanoveno odpadní vody

méřit,je oqemova produkce ;plaškových odpadních vod je zjišťována,z údajů Vodného a

stočn;ho, v případě použití vlastních zdrojů se vycházi ze smělných čísél dle zákona č,

27412001 sb, §19, odst. 5.
oalšt pooro6ňe informace jsou uváděny v jednotlivých sm|ouvách na odvádění

odpadních Vod.

obecní Wbavenost - objemová produkce splaškových odpadních Vod je zjišťována z
uoalri voáieno ,a stoeného, v případě použití vlastních zdíojú se vychází ze smělných
čísel dle zákona č, 27412001 Sb., §19, odst, 5.

Da|ší podrobné informace jsou uváděny v jednotlivých smlouvách na odvádění

odpadních vod.

4, Mn ištěné do íe

V měrném objektu na odtoku z ČoV je osazén měrný ParshallůV žlab s ultrazvukovým
snímačem, initalovaným na nosné konstrukci nad měřenou hladinou, Výstupní signál
Výšky hladiny je přenášený na analogový Vstup řídícího automatu, ktený ho převádí na

Ůáál'" Ó,i,i"iŮ. ioto mnÓ:ství 1e evidováno vpaměti řídící jednotky a obslL]ha čOV
denně opisuje tento stav do provozního deníku,

5, Kvalita vvpouštěnÝch odpadních vod z čoV.

sledování kvality Vypouštěných odpadních Vod se řídi
Blandý§ n.L,-stará Boleslav, odbor životního prostředí

9527 412017 -PRoM|) .

,,Rozhodnutim" vydaným MěÚ
ze dne 8.11.2017 (č. j. ozP-

l4

9. MĚŘENi MNožsTVi oDPADNlcH VoD



Případné poruchy, ohrožení provozu

tel.

a provozovateli kanalizace a ČoV:

nebo havárie kanalizace se hlásí na obecní úřad veliká

315 6a2 710

VaK zápy - pohotovost kanaližace 603 8o3 446

Producent odpadních vod hlásí neprodleně provozovateli ČoV možné nebezpečí překročéní
předepsaného limitu (i potencjální),

Provozovate| kanalizace postupuje při likvidaci poruch a havárií a při mimořádných
událostech podle příslušných provozních předpisů _ zeiména provozního řádu kanalizácepodle vyhlášky č- 19512002 sb. o náležitostech mánipulačnřh-á- pňvozních řádů
Vodovodních děl a odpovídá za uvedení kanalizace dó provozlt, V piípadě havárii
provozovatel postupuje podle ustanovení § 40 a § 41 zákona 254l2oo1 sb,, pódává hlášení
Hasičskému 1?ch.l1nlem! sboru ČR (píipadně jednotkám požárni ocnrany. eoticii éi,spíávci povodí). Vždy informuje přislušný vodoprávni úiad, Českou inspékci životniho
plostředí, vlastnlka kanalizace připadně Český rybářský svaz,
Náklady spojené s odstraněním zavinéné poruchy, nebo haváíie hradi ten, kdo ji způsobil,
cinnost provožovatele při povodnlch řeši § 84 zákona č.254t2oo1Sb., o vorJácir

VYBRANÁ DůLEž|TÁ sPoJENi:

3,

1, Vlastník splaškové kanalizace a ČoV:
obec veliká ves
obecní úřad Veliká Ves, Hlavní 69. 25o 70 Veliká Ves
l\,'lgr, Petr Kovářík- staro§ta 315682710

2. provožovatel Čov a kanalizační sítě|

vaKzápy, s.í.o., zápy 9,250 01 Brandýs n.L.
Bc,Tomáš Holub - ředitel společnosti, jednatel
kanalizace _ pohotovo§t

Vodoprávní úřad

MěÚ Brandýs n.L.-stará Boleslav,
odbor životního orostředí

tufÝJ^ v v,ka?74 ,1
a\-r) óa 6r^r])\'s ^//

Česká inspekce životního prostředí
Wolkerova 11140, 160 00 Praha 6
hlášení háváfií

326 902 922
603 803 446

eóa z}.1 1!\

233 066 2o1
734 Ga}qa

4.

I5

cHAcH, HAVARlicH A
UDALOSTECH



PoVoDÍ LABE s,p., vodohospodářský dispečink
hlášení havárií

5, olP stč, kraje, Ve smečkách 29, 110 00 Praha 1

495 088 730

221 924 2o0

6. KHS stč. kraje se sidlem v Praze,
Ditrichova 329/17, 12o oo Plaha 2

Hasičský záchranný sbor stč. kraje,

Policie ČR

9, Záchíanná služba

7.

23411a 111

150

158

155

Při kontrole jakosti vypouštěných odpadnich vod
žejména ustanoveními § 18 odst. 2, zákona 274Doo1 sb,,
42812001sb.

se provozovatel kanalizace řidí
§ 9 odst, 3) a4a§26Vyhlášky

ET
(k datu schválení kanalizačního řádu)

K datu uvedení kanallzace a ČoV do provozu
producenti odpadních vod.

neisou připojeni žádni sledovaní

í1.2.1. oDBĚMTELEM (tj. p]oducentem odpadních vod}

Podle § 18 odst, 2) zákona é.274t2oo1 sb., orovádi qdběrate!é_ na určenÝch

1ích múech (ookud ie to stanoveno v konkrétních příDádech) odběíV a r9z,borv

vzorků vvpot]štěnÝch odDadních vod
Vydaných ,,PoVoleních k Vypouštění ,,,",
kanalizace,

a to v četnosti a rozsahu ukazatelů uvedených ve
Výsledky rozborů předávajl prúběžně provozovateli

l6



íí.2.2. KoNTRoLNí VzoRKY

, Píovozovatel kanalizace Ve smyslu § 26 vyhlášky č, 428/2oo1 sb, kontroluje
množství a znečištěni (koncent.ační a bilanční hodnoty) odpadních vod odváděných VýŠe
uvedenými (kapitola '1 1,1,) sledovanými odběrateli, Kontrola množství a jakosti Vypouštěných
odpadních vod se plovádí v období běžné Vodohospodářské aktivity, tj.-obecně iak, aby byly
získány reprezentativní (charakteristické) hodnoty.

, Předeosané maximální koncentračni limitv se zjišťují analýžou 2 hodinových
směsných vzorků, které se pořídí sléváním 8 dílčích Vzorků stejných objemú
v intervalech 15 minut,

.Bilanční hodnotv znečištění (dúležité jsou zejména denní hmotové bilance) sé zjišťujís použitím analýz směsných Vzorků, odebíraných po dobu vodohospodářské aitivity
odběratele, nejdélé Však po 24 hodin, Nejdelší intervaly mezi jednotlivými odběry moho;
tíVat 1 hodinu, vzorek se pořídí smísenim stejných objemů prostých (bodovýchi vzorků,
přesněji pak smísením objemú, úměrných prútoku.

Z hlediska kontroly odpadních Vod §e odběratelé rozdělujído 2 skupin:
A, odbělatelé plaVidelne sledovanl
B. ostatní, nepravidelně (namátkou) sledovaní odběratelé

I xza
kontrola nepraVidelně sledoVaných odběratelů provádí namátkově, podle potřeb a
uvážení provozovatele kanalizace,

Producenti odpadních vod, kteří Vypouštějí z provožoven odpadní vody kontaminované
zvýšeným množství tuků, jsou povinni mít jnstalován lapač tuků a Udžovat jej
V provozuschopném stavu (podle stupně znečištění zajistit jeho vyčištění íx za 1 až 3
měsíce a po Vyčištění znovu naplnit čistou Vodou),

Pro uvedené ukazatele znečištění a odběry Vzorků Uvedené V tomto kanalizačním řádU platí
následujíci podmínky:

Podmínkv:

1) uvedený 2 hodinový směsný Vzorék se pořídí sléváním 8 dílčích vzorků §tejného objemu
v intervalech 15 minut,

2) Čas odběru se zvolí tak, aby co nejlépe charaKerizoval kvalitu vypouštěných odpadních
Vod,

3) Pro analýzy odebraných Vzorků se používají metody Uvedené V českých teohnických
normách, přijejichž použití se pro účely tohoto kanalizačního řádu má ža to, že Výsleáek
je co do mezí stanovitelnosti, přesnosti a správnosti prokázaný,

Rozbory vžorků odpadních vod se provádějí podlé metodického pokynu Mze č, j, 10
532/2002 - 6000 k plánu kontrol míry znečištění odpadních vod (čl,28). Předepsané mjtody
u vybraných ukazate|ů jsou uvedeny.

17



odběry vzorků musí provádět odborně zpúsobilá osoba, Kerá je náležitě poučena o

předepsaných postupech při Vzorkování,

Rozbory vžorkú odpadních vod se píovádějí V oprávněných laboíato.iích (§92, odst, 1

zákona č.2ď4l2oo1 sb:, Vodní zákon), jejichž seznam je pravidelně zveřejňován a

doplňován ve Věstníku l\lŽP ČR,

Konirolu dodžoVání kanalizaěního řád provádí provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu

v návaznosti na každý kontrolní odběr odpadních Vod, o výsledcich kontroly (při zjištěném

neooorženi podmíneŘ kanalizačního řádu) infoímuje bez prodleni dotčené odběratéle

(producenty odpadních vod) a VodopráVní úřad.

AktUalizace kanalizačního řádu (změny a dopiňky) provádí vlastník kanalizace podle stavu,

resp, změn technických a právních podmínek, za kterých byl kana|izační řád schválen,

ReViží kanalizačního řádu se rozumí kontrola technických a píávních podmínek, za kterých

bvl kanalžačni řád schválén, ReVize, které jsou podkladem pro případné aktualizace,
piovádi provozovatel kanalEace píubežně, nejdéle však Vždy po 5 letech od schválení

tanaliza3ního řádu, provozovatel informuje o výsledcích těchto revizí vlastníka kanalizace a

VodopráVní úřad

212011
712022

lng, Terezita Čermáková
aktualizace VaK Zápy

1, splašková kanalizace obce veliká Ves

- situace stokové sítě

ČoV - strojně-technolo9ické schéma

,,E9zh9d!g!i" MěU Brandýs n,L.-Stará Boles|av,ozP ze dne 8.11-2017

G.). oŽP-g5274l2o17-PRoMU) ke stávbě a vypouštění odpadních Vod

l8

NALZAČNÍM ŘÁDEM

í3. AKTUAL|ZACE A REVlzE

,l4,

2,



Fli
l--

-§:-

/__3t..}"0

1
1

:]



: i!
j- 1.;

8
:,d

,-1
š9

BEiii
lÉ

.i:;,
liiii

1

l

-]--l

l
-T-



N4ěstský úřad Brandýs nad Labem-stará BoleslaV
Ma5arykovo náměstí1/6
250 01 Brandýs nad Labem-stará Bole5laV l] ]]l llllill lllllill lilllll] l llllll

bflr'ip22r0Oh.4

schválení kanalizačního řádu

ROZHODNUTÍ
odbor životního prostředi Městského úřadu Brandýs n, L, - st, Boleslav jako příslušný
Vodoprávní úřad podle § 10a a § 106 odst. 1zákona č.254/2oo7 5b., o vodách a o změně
některých zákonů, Ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Vodní zákon''), místně příslušný
podle § 11 zák. č. 500/2004 sb., spráVní řád, v platném znění (dále jen ,,spráVní řád.') a podle
§ 25 zákona č.2]4/2oo1sb., o Vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně
některých 2ákonů, Ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,zákon o vodovodech a
kénalizacích") účastnikovi řízenípodle § 27 odst. 1 spráVního řádu, kterým je VaK zápy, s.r.o.,
lČo| 47 5445í7, zápy č.p - 9, z5o 61 zápY

odbor životního pro5tředí

Váš dopis čj.:
ze dne: 05,08.2022
Naše čj.: MÚBNLsB_oŽP 9o936/2022-

MAsMl
Naše5p. zn.: oŽP-22o9612022_MAsMl

Vyřizuje: lng, Michaela Mašková
Tel,| 326 653 869
E-mail: michaela.maskova@brandysko,cz

Datum: 1l -o8.2022

vla§tník kánalizace:
obec VeIiká Ves,
lČ:43750486
HlaVní69
250 70 Veliká Ves

přovozovatel kanalirace:
VaK Zápy, s,r,o.
|c 4]5445!7
zápy 9

250 01 Brandýs nad Labem

epodate na@bíandV9ko.cz
D datové schránkv c5hb7xy

schvoluje

podle § 14 odst- 3 zákona o Vodovodech a kanalizacích:

Kanalizační řád tlakové splaškové sitě a ČoV pro lokalitu:

veliká ve§



íVÚBNLsB-oŽP_90936/2022_MAsl!1l

zpíacovatel kanalizačního řádui
lng, Terezita Čermáková
středočeské Vodárny a,5,,

U Vodojemu 3085
272 80 Kladno

Aktualizace
VaK Zápy, 5,r.o,,
Zápy 9,

250 01 Brandýs nad Labem

odůvodnění
o schválení kanalizačniho řádu stokové sitě a čov obce veliká ves požádal provozovatel

kanaližace VaK Zápy, s .í.o.,zápy č. 9,250 6I Zápy dne 05,08,2022,

Kanalizační řád zpracovala ln8, TeréZita Čermáková, středočeské vodárny a,s,, U Vodojemu

3085, 272 80 Kladno V únoru 2010 a aktualizoval VaK Zápy V červenci 2022, Kanalizačni řád je

zpracován v souladu s práVními předpisy, Píoto bylo rozhodnuto tak, jak je Výše UVedeno,

poučení účástníků
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst, 1 zák, č, 500/2004 sb,,

Vplatném zněni,spráVni řád, odvolání, ve kterém 5e Uvede, vjakém rozsahu se rozhodnutí

napadá a dále namítaný rozpoí s práVnimi předpisy nebo nesprávnost rozhodnutínebo ří2ení,

jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení podáním učiněným u zdejšího

odborll, a to ke Krajskému úřadu 5tředočeského kraje,
po.jané odvoláni má V souladu s ustanovením § 85 odst. 1 spráVniho řádu odkladný účinek,

VaK Zápy, s.r,o., Zápy č,p. 9, 250 61 Zápy + 1 paré

Na Vědoíni:
obec Veliká Ves, HlaVní69, 250 70 Veliká Ves

obdrži na doručenku:
účastník řízenípodle

odVolání jen proti odůVodnění ro2hodnutí je

ln8. Michaela Mašková
referentka odboru životního
opráVněná úřední osoba


